
 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština – Municipality of Prishtina    

  

                

              

                   

 

Në bazë të Nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Kosovës, Nr. 90/2010), Nenit 5, pikës c. të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së  Kosovës Nr. 

03/L-068, Nenit 2, paragrafi 1 të Udhëzimit Administrativ për Procedurën e zgjedhjes së personelit 

arsimor në shkollë Nr. 17/2009, po ashtu, në bazë të Udhëzimit Administrativ 09/2014, Procedurës së 

Përzgjedhjes, Kritereve të Para seleksionimit, Rezultateve të Intervistimit dhe bazuar në propozimet e 

Komisioneve Vlerësuese-Intervistuese: 

 

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) E KOMUNËS SË PRISHTINËS 

KA BËRË PËRZGJEDHJEN E KANDIDATËVE PËRFUNDIMTARË 

PËR POZITAT E SHPALLURA ME KONKURSIN E DATËS 05 JANAR 2015 

 

LISTA E KANDIDATËVE TË PËRZGJEDHUR SIPAS POZITAVE 

                          

Niveli 
Institucioni/Shkoll

a 
Vendi Pozita/Vendi i lirë 

Kodi i 

pozitës 
Përzgjedhja 

IP Ardhmënia Prishtinë Një  edukator/e 01 
Rajmonda 

Curraj 

IP Fatosat Prishtinë Një  edukator/e  02 
Vjollca 

Morina 

SHFMU Zenel Hajdini Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 03 Vjosa Imeri 

Një arsimtar/e për gjuhë shqipe 04 
Kumrije 

Mehmeti 

SHFMU Nazim Gafurri 

  

 

Prishtinë 

 

Një mësues/e për mësim klasor 05 

Shkurte 

Potoku 

 

 

Një arsimtar/e për gjuhë shqipe 

 

06 
Besarta 

Murturi 

 

SHFMU 

 

Shkëndija 

Hajvali 

Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 07 Anulohet 



  Një arsimtar/e për gjuhë angleze, 10 orë 

në SHFMU “Shkëndija” dhe 10 orë në 

Marec 

08 
Bukurije 

Ismajli 

SHFMU Mitrush Kuteli 
Mat 

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 09 
Arta Milaim 

Fetoshi 

Një mësues/e për mësim klasor 10 
Mehmet 

Berisha 

SHFMU Andon Z. Çajupi 
Bardhosh 

Prishtinë 

 

Një mësues/e për mësim klasor  

 

 

11 

 

Hajriz Maqani 

SHFMU Xhemail Mustafa Prishtinë 

 

Një arsimtar/e për matematikë 

 

12 Shqipe Dobra 

SHFMU Iliria Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 13 
Nuk ka pasur 

kandidate 

Një mësues/e për mësim klasor 14 
Nuk ka pasur 

kandidate 

SHFMU Asim Vokshi Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 15 
Kreshnike 

Ajeti 

SHFMU Elena Gjika Prishtinë 

Një arsimtar /e për gjeografi 16 
Albulena 

Osmani 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

17 
Arta Raif 

Morina 

SHFMU Emin Duraku Prishtinë 

Një arsimtar/e për gjuhë shqipe 18 
Albulenë 

Kryeziu 

Një mësues/e për mësim klasor 19 
Lumturie 

Spahiu 

Një arsimtar/e për matematikë 20 Luljeta Istrefi 

SHFMU Hasan Prishtina Prishtinë 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

21 Leonora Xerxa 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

22 Shpresa Latifi 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

23 Fatmire Jahiu 

 

Një  arsimtar/e për gjuhë shqipe 

 

24 Vlora Kozhani 

SHFMU Hilmi Rakovica Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 25 
Majlinda 

Rafuna 

Një mësues/e për mësim klasor 26 
Nuk ka pasur 

kandidate 

Një arsimtar/e për gjuhë angleze 27 Ardita Mjeku 

SHFMU Meto Bajraktari Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 28 
Shkendije 

Jashari 

SHFMU Nëna Terezë 
Teneshdoll 

Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 29 Ariana Shaqiri 

SHFMU Nexhmi Mustafa 
Besi  

Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 30 

Nuk ka pasur 

kandidate 



 

Një arsimtar/e për gjuhë angleze 

 

31 
Milazim 

Behrami 

SHFMU Pjetër Bogdani Prishtinë Një arsimtar/e për biologji 32 Lumnije Gashi 

SHFMU Shkolla Model Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 33 
Nuk ka pasur 

kandidate 

Një mësues/e për mësim klasor 34 
Nuk ka pasur 

kandidate 

SHFMU Isa Boletini 
Busi 

Prishtinë 
Një arsimtar/e për gjuhë angleze 35 Anulohet 

SHFMU Faik Konica Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 36 

Dhurata 

Sermaxhaj – 

Xhemajli 

SHFMU 7 Marsi Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 37 
Nuk ka pasur 

kandidate 

SHFMU Ditët e Minatorit Prishtinë Një arsimtar/e për gjuhë angleze 38 Shpresa Veseli 

SHFMU Gjergj Fishta Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 39 Yllka Ferizi 

SHFMU 

 

 

Dardania 

 

 

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 40 
Shqipe 

Dreshaj 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

41 Djellza Isufi 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

42 
Nuk ka pasur 

kandidate 

 

 

 

 

SHFMU 

 

 

 

 

Ismail Qemali Prishtinë 

 

Një arsimtar/e për art figurativ 

 

43 Arbnora Isufi 

Një arsimtar/e për kulturë muzikore 44 Besa Berisha 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

45 Fiona Haziri 

Një mësues/e mbështetëse 46 Bujar Bytyqi 

SHFMU Naim Frashëri Prishtinë 

 

Një edukatore të nivelit parafillor 

 

47 Arbresha Beka 

 

Një arsimtar/e për gjuhë angleze 

 

48 Vjosa Hashani 

 

Një arsimtar/e për gjuhë angleze 

 

49 Arben Zllasha 

SHFMU Liria 
Marec 

Prishtinë 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

50 Arberta Bakaj 

SHFMU Xhavit Ahmeti Prishtinë 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

 

51 
Nuk ka pasur 

kandidate 



SHML 

 

Prenk Jakova 

 
Prishtinë 

 

 

Një mësimdhënës/e për balet 

 

52 
Labinot 

Rexhepi 

Një mësimdhënës/e për kontrapunkt, 

dirigjim dhe solfegjo 
53 Adelina Kolaj 

 

Një mësimdhënës/e për solokëndim 

 

54 Selvije Marteti 

 

Një mësimdhënës/e për piano 

 

55 Nita Zeqiri 

 

Një mësimdhënës/e për balet 

 

56 Driton Saqipi 

SHML Xhevdet Doda Prishtinë Një mësimdhënës/e për edukatë fizike 

 

57 

 

Hasan Bytyqi 

SHML Sami Frashëri Prishtinë 

Një mësimdhënës/e për biologji 58 Anulohet 

Një mësimdhënës/e për gjuhë shqipe 59 Maliqe Syla 

Një mësimdhënës/e për gjuhë shqipe 60 Sejdi Gashi 

 

Një mësimdhënës/e për gjuhë shqipe 

 

61 
Mimoza 

Krasniqi 

 

Një mësimdhënës/e për biologji (14 orë 

në Sami Frashëri dhe 6 orë në 7 

Shtatori) 

 

62 Emine Ahmeti 

Një mësimdhënës/e për psikologji 

 

63 

 

Anduena Arrni 

 

Një mësimdhënës/e për informatikë 

 

64 Gresa Halimi 

SHML 28 Nëntori Prishtinë 

 

Një mësimdhënës/e për gjeodezi (12-

orë) 

 

65 Jetmir Avdiaj 

 

Një mësimdhënës/e për ed.qytetare 13  

orë dhe 7 orë gjeografi 

 

66 
Egzona Hyseni 

Genc Dervishi 

SHML Hoxhë K. Prishtina Prishtinë 
Një mësimdhënës/e për ekonomi-

praktikë profesionale 
67 Alban Berisha 

SHML Shtjefën Gjeçovi Prishtinë 

 

Një mësimdhënëse/e për  kimi (12 orë) 

 

68 Anulohet 

 

Këshillë juridike: Kushdo që ka ankesë në vendimet e DKA-së, ka të drejtë të ushtrojë ankesë në 

MASHT e jo në DKA, meqë DKA-ja nuk mund të shqyrtojë ankesat kundër vetvetes. 


